ESTADO DO CEARA
pREFETTURA Do MUNIcÍpro DE LIMoETRo Do NoRTE

supnRrNrnNnÊncrA DE rRÂNsruo
INOVA RÂNSpÄft NCtÅ

ESTADO OO CBARÁ - Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte - O Ordenador de Despesas da
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DE LIMOEIRo Do NoRTE, no uso de suas atribuições legais, bem
como' considerando o que constanos autos do Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços, tornã público
o EXTRATO DE RATIFICAçÃO Aa Adesão N" 2023.0302-001//SUTnaN, ¿ Ara de Registro deÞreços
no.20220446, celebrado em decorrência do PREGÃO ELETRôNrco N" z0z2.zs0s-00ypMl,N, p*á o
objeto: AQUTSIÇÕES DE coMBusrÍvus, DESTINADos A ATENDER As NEcESSIDADES DA
SUPERTNTENDÊNCIA DE TRÂNSITO - surRAN DE LIMoEIRo Do NORTE - cE, em favor da
empresa: COMERCIAL CHAVES DE COMBUSTIVEIS LTDA (POSTO PLENITUDE), inscrita no
CNPJ N": 05.622.37510001-07; No valor global de R$ 69.990,00 (sessenta e nove mil e novecentos e noventa
reais); DoTAÇÃo ORÇAMENTÁRIR: ls.ot za n2 ßol z.Iol - Gerenciamento da Superintendência
Municipal de Trânsito; ELEMENTO DE DESPESAS:3,3.90.30.00 - Material de Consumo; FONTE DE
RECURSOS: Próprios, Limoeiro do Norte/CE, 07 de fevereiro de2023, HILÁRIO DE ANDRADE MAIA -
ordenador de Despesas da SIIPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITo do Município de Limoeiro do Norte-CE.

f'T- ,' :-

b

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO Vl - EDIçÃO tSg1,de oB de fevereiro de zoz.J

I
(

.i

t.I

José María Lucena,
Prefelto.

Andréo de Holondo Lucena,
Seüetdria MunÌcipøl de Governo (SE1OV).

Marla Apareclda de Llmd Mouro,
Conlroladora Geral do Mutliclpío.

José Almar Santlago de Almelda,
Secretárlo Municipal de Finanços,

Orçømentos e Pldneidmento (SEFtN).

Antônlo lenlvon Fllho,
Secretárlo Munlclpal de Cestão de Convênlos,
Recursos Humonos e Potrimoniois (5E6ESC).

D e ollno )únlor I bl apl na
Secretárlo Municipol de Saúde (SECSA).

FrancîscoValdo FÍe¡tds de Lemos,
Superlntendente do Sery¡ço Autónomo

de Água e Esgoto ge.al.

Rarlsla Maro Llma de Ollvelro,
Super¡ntendente do lnstltuto Munícipal de

Me¡o Ambíente (IMMAB).

Compos(ão, Produção e Edíção

Assessorlo de T ecnologla cla lnl or mação.

NoS' DESTINADOS Aos sER\lI)oRFS DA PREFITTLIRA Do MuNlcriplo Dn L,TN,toutR() Ðo NoRTIt, Do
QLIAL SAGlloU-SË AP'IA: I IAPIVIDA ASSTS'I'ÛNCIA N.fÉDICA oDoN roLóctCA s.^, rNSCìtutA No cNpJ
N" (í3,556.067i0001-98, SLDIAD,^, A ¡\V tluRÂcltro GtìÀ('A. N" 4()ó, 2"

^ND^R,
BAIRTì9 (:ENTRo. r,oRTA-

I,F,Z'AICF. CHI): 60I40-06I.TENDO SIDO I{ATIFTCADO. NADA IvfAIS ÌIAVì,'NDO A SI]Iì CoNSTAI)O FI(jA ¡\
MUSMA LlNClrRl{ADA E DìlClulADA CIìLDENCIAD¡\, PARA MAtOIì[S INITORI\,IAÇÕtiS pl{OCURAtì NA
SALA DE REtJNIÕES DA coMISSÃo, NA RtJ^ cEL.

^NrôNrolo^Q[JrMN"
2121, cnñrno - lvoprRo Do

Nol{TE - (:EAI{,4,. Nos HORÁl{los Dti 08n00rvrN Às r¡HoorrlrN, nrrl ues úrnis, itilern¡v¡S Do sÍTró
ËLEI'lìÔNIco: www.1'cu.cu.covflR. t,tN4oEIIìo D0 Nolì'tucit, 07 D[ I;DVËlìËtRo DB 2023, AN'toNto
JERRIVAN FTLHO - sECRIlrÁRIo DIl cusrÀo DE coNVÈNros, RncuRSos ÉnlM^Nos n pATRTMoNTAIS,

^vtso
DF:, RÂ.t.n ICAçÃO DÀ ADESÃO N" 2023.0302_00 t //su.t.R¿\N

ESTAI)O I)o CEARÁ - PREtìlì'rutìA Do lvruNlcÍpro DrÌ LIt\4ouTlto Do Nolìln - o oRDnNAI)oR DE DES-
PESAS DA suPERlN'l'uNDÛNCtA Du'lìtÂNsll'o DË Llli4ouft{o Do NotLtti, NO uso tlE suAS Atr{l¡Ut-
ÇÕES LIGAIS, Bh]M COMO, CONSIDERANDO O QI]F, CONSTA NOS AU'rOS DO PROCI]SSO DE A,DESÃO
A A'IA DE REGIS'IRO DE PIìEÇOS, I'ORNA IÚBI,IC]O O I'XTRATO DII II.,\TIIrIC^ÇÄO IN ¡U¡SÃt¡ N"
2023'0302-001/isurìlÂN, À ¡lr ot Rtctsl'tìo Du pnlJ(ios N". 20220.t46, c:ljlultìADo tM DEC3RRÊN-
CIA DO PRAGAO EI,ETRÔNICO N" 2022,2505-OOIiP]\{I,N, PARA O OBITITO: .{QUTSIÇÓNS NN ðONI-
BUSf iVIIIS, DIsrtNÂDos ÀATENDr;Ir

^s
NÐcESSID..\DES DA suplI,nlN't'llNuÍ:Ncr.,t tu ïïùiNSlï,o

- SIJTRÂN DE LIlvlOElRO DO NoRTÍl - Cti, L'lM l',,\VOlì DA III\4PIìESÂ: COMERCT^L CHAVES DI: Cotvt-
RUSTIVRIS IiIDA (ì'os1'o PLItNIl'tJDu), INSLTRTT^ No cNpJ N": 05.622,-1751000t-07; No v¿\T,oR Gl.oÌlAt,
D[, IìIi ó9.990,00 (SESSUNIA I- NOVI MrL B NOVËCUNI'OS E NOVUN]A ÍìEAIS); DOlAÇÃCr ORçEVIN-
t,,\Rl¡,::.s.ot 261221s012.101-cjEtìHNCIAMENloD^srJpERrNlDNni;Ncl¡l,ríñlòlp,rlnniirÄñ.siio,
ELEMENTO DE I.)ESI')ESAS:3.3.90.30.00 - MAIEIìÌAL DIi CONSUIT{O; F-ONTE DE Iì.ECUI¡SOS: pt{OpRIOS,
LlMollltìo Do Nol{lË/CË, 07 DI- FEVHììillìo DU 2023. IÌlL,ÁRrc DB ANDIìADE MAIA - oIìDLNADOT{ DË
DESPF.SAS D^ SUPERINTI]NDÊNCIA DE TRÀNSITO Do MtjNrcipto DI1 LIMoutìo DO NoRTE-fli.

secretaría Municípal de Atívidades Econômíca' Empreendedorismo,
Recursos Hídricos e Energéticos e Meío Ambíente (SEMAE)

¡ÿIS0 D[ r{Ä[I¡'fc.4,ÇÀ0 DA CHAñIÂDA p(tBt,tc,{
PARA CRnDINCI¡1,t\f IINTO No 2022. 1 109_001 /SEcEsc

O MIJNIC:ÍPTO DE I,IMONIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO ST,CRETÁRIO DE GDSTÂO DE
CURSOS fIU]\{ÂNOS fI I'I\'IIIIMONIAIS DO ]\,IUNICÍì'IO DU LIN4OËIIìO DO N0t{i[/cu,

^
DrvlJLGAÇÃO DO REStJLt,\Do DA LICTTAÇÃ0 ¡crv,¡r N,fENcroN^D^ crj.ro oB,Itì]'O CRTIDEN-

CIAÀ,IENTO DE EMPII.ESÄS OPH,IL{DOIì.AS DE ]'L,{NOS DE, ASSISTÉ,NCIA ODON'I'OLÓGICÄ, IIEGIS.
TR..I'DAS NÀ ÂGÊNCIA NACI()N^I, D[ SAIJDE SI]PLEJVI IìNTÂR - ¡\NS, OBJE'ì'IV^ND0 OIrERli\R pt-^_

PORTARIAS

PORT^RI^ 0312022,dt,21 dc novcmbro ¡Je2022.

O Sccrctário l\tuniciprl c a Sccrclária Dxccutiva da Sccrctaria l\{unicipal dc

^tividadcs
liconônricus, Enr-

precudedorisnlo, lìecursos llídricos c Encrgéticos e i\'teio Ambicnto - SElVtAIl, no uso d0 s¡as atribuiçtios legais.

IIESOIÿT,,:

¡\rt.1". t['SICNÄll o scrridor público Franoisco Elizoneuclo da Cosla l]anos, Il.Ci 98097ll9ll4, CpF
898,722.403-10, para lcspon<lcrpcla lunção dc fiscal dc contlato, par.a os rclcritlos contr'fltos:

,'lrt' 2"' A rcsponsrivcl do Aluroxruifàdo cstará basicanrentc ligada à gestão dos produtos c nratcr.i¿ris uLilizados pcla
SEMAÈ, ontle as ptincipais atividadcs cxcr.cidas serãrl:

i-Conl'erôncia dos matcriais que são reccbidos e entregucs;
ll-Rcgistro cm sistcnta, ilc todos os ntatcljais receLridos, alnrazeltaclos e clileojonatlos pílra os setorcs cru planilhas

conr su¿s tcspec[ivas docunrentaç¡)es;
III-Es(ntíslicas dc consurno, consitlcralrrlo os ntilLcriais c os sctorcsl
lVÐcfìnição dos protocolos de cstot¡uc c tlc fì¡nccinrenk¡ clo nlate:.i¿l clc consumo;
V-Manutcnção rla tluaìidaclc c, da quantirJ¿ule dos pt.otlulos urnl¿rzcnarkrs.

Éilersou ClaJ,lon iln Costa CusÛ0,

S ec ret ú ri o Ì11 a n i ci p al.

Doru Furius tle Brito,
S¿crclút'in E.teculitut tla S¿treturia Ìllunicýnl tlc Seeretoria Atiútlatles Eunônicus, Enryreulcdorisnto,

Recursos IIíIrict¡s e Ènugétit'os c Meio.4nhíente - SEìll,4E.

Marla de Fátlma de Holanda dos Sontos Silvd,
Secretárid Municípal de Eclucação Bitsica (SEMEB).

Ma¡la Arívan de Holanda Lucena,
Secretóría Munícípa, de Assistênci o Social e

de Pol(tlcds Públlcas pora Mulheres, Crtanços e
Adolescentes e Pesso¿s com Deficiêncla (SEMAS).

F¡anclscoValdo Frettds de Lemos,
Seqetórlo Munícipal de tnfroestruturd e

Urbdnlsmo (SEtNFRA).

Dov, Alves de LIma,
Secretárlo Munlclpol de Desportos e Juventude

(sEsPoRT),

lorge Aldn plnhelro Gulmarães,
Secretário Munlcipal de Culturd e Turismo (SECULT).

É.derson Cleyton do Costd Costro,
Secrethio Muníclpal de Ativtdades Económicas,

Empreendedorismo, Recursos Hfdricos e Energétícos

A
e Me¡o Ambiente (SEMAE).

Alane deBolanda Nunes Mola,
Seüetár¡d Mun¡clpol de proletos

Urbanlstlcos e Habitoção Social (SEpuRB).

Erlano Mdrcos Atoúio dd Cosld,
Procurador Gerol do Municlpío (pGM).

POII'[^RL,\ 04/2023, dc l8 de janeiro dc 2023.

O Sccrcfário l\'Iunicipal 0 ¿t Sccrctár'¡â nxccutiva da Scclctaria Municipal dc
^fividâdcs

Econômicas, [rn-
precndcdorisrno, Iìcctlt'sos IIídricos c lìnergéticos c N'Icio Ambicntc - SEL,{D, no uso dc suas a[ribuiçõcs lcgais.Diárlo Oficlal do Munfcþfo de tímoeíro do Norte

End.: Ruo Cel. Ant onlo Jooqulm, 21zt - Centro
Límoe¡ro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-oBBo

CONSIDERÂNDO as rlisposicrìcs tfa [,cri n".8.6(i6l93. our, institui nolrras pura licilaçõcs e contrâlos da Atllnirris-